
Säker Golf ÅGF    
                              
På grund av ökat golfspel på våra banor har också olyckstillbuden ökat mellan medlemmar, greenfeegäster och 
banpersonal. Därför vill vi på distriktets klubbar höja säkerhetsnivån genom att ha följande enhetliga 
bestämmelser.

1. Om spelare eller banarbetare befinner sig i riskzonen skall ömsesidigt klartecken 
inväntas innan Du slår. Klartecken ges med tydligt uppsträckt arm.
Vid utslag från tee gäller klartecknet för samtliga på samma tee.

2. När klartecken givits; håll alltid uppsikt mot den som skall slå och mot övriga spelare 
om det föreligger risk för att någon kan träfffas.

3.Spela aldrig bollen förrän maskin har passerat helt och provsvinga aldrig i riktning 
mot banarbetare eller spelare.

4. Spela aldrig bollen mot en green utan flaggstång.
 
Säkerhetsbestämmelserna gäller inom hela golfbaneområdet, inklusive övningsområden.

Med önskan om ett säkert golfspel
Ångermanlands Golfförbund

Klubbens Skyldigheter

Anslå säkerhetsföreskrifter i minst A4-format på separat skylt eller anslag i anslutning till första tee, samt på väl 
synlig plats i klubbhuset.

Tillse att informationen sprids till alla anställda, medlemmar och gäster. Förutom skyltar kan det vara lämpligt 
med information i klubbtidning, på hemsida, information om säkerhet i samband med möten, arbetsdagar mm.

Ett bra tillfälle är också att under nybörjarutbildningar och liknande noggrant gå igenom säkerhetsföreskrifterna 
för deltagarna, här har instruktören en viktig roll.

Banansvarig är utsedd på klubben för att kunna utestänga spelare under en tid 14 dagar. Banansvarig är 
greenkeeper och som ställföreträdare är banansvarig i styrelsen.

När detta inträffat ska anmälan faxas eller e-mailas till samtliga klubbar i Ångermanland, till Ångermanlands 
Golfdistriktsförbund samt spelarens hemmaklubb.

Spara dokumentation över säkerhetsöverträdelser.

Golfdistriktets skyldigheter

Besluta i bestraffningsärenden och rapportera tillbaka.

Informera samtliga klubbar i Ångermanland om beslut.

Dokumentera och sammanställa statistik samt rapportera om detta.



Banpersonalens skyldigheter
Förebyggande arbete:
Vid transport, undvik om möjligt att köra mot spelriktning vid dolda (blinda) hål. Försök att köra så att maskinen 
är synlig för spelare.

Flaggstång ur betyder att golfspelaren inte får spela in mot green. Undvik därför att klippa green med flaggstång 
i. Vill du arbeta ostört med t ex greenbunkern så ta ur flaggstången.

Vid framvinkning skall tydligt tecken ges genom att sträcka upp armen och invänta svar från spelaren. Inga 
tecken alls från dig betyder att spelaren inte får slå. Åk eller gå ordentligt åt sidan, sök skydd bakom träd, maskin 
eller dylikt så att spelaren fritt kan slå utan risk att träffa dig.

Undvik onödig körning bland spelare och undvik där det är möjligt att klippa framför samma parti spelare mer 
än en gång. Det innebär inte att man skall acceptera ineffektivitet då det gäller klippningen, utan att det sker efter 
en väl genomtänkt plan.

Försök bidra till att spelet flyter bra på banan, dvs om två spelarpartier är hack i häl på varandra och hålet bakom 
är tomt så välj att klippa green mellan dessa partier.

När olycka skett:
Om olycka med personskada skett tillse att hjälp kommer till plats, tel. 112

När en incident skett:
Uppträd lugnt mot golfspelaren, brusa inte upp, tänk att även du kan ha uppträtt fel.

Presentera dig med för- och efternamn.

Förklara för spelaren att du anser att han/hon inte följt bestämmelserna om Säker golf..

Ingen längre argumentation mellan spelare och banpersonal skall förekomma på banan.

Förklara att det är din skyldighet att anmäla.

Notera namn och klubbtillhörighet mm, använd sedan rapportblanketten och fyll i tillsamman med din 
arbetsledare.

BC/Greenkeeper/Banansvarigs skyldigheter

BC/Greenkeeper/Banansvarig har skyldighet att informera om säkerhetsföreskrifterna till all personal på banan, 
samt resterande anställd personal på kansli, shop, träningsverksamhet och styrelse.

Tillse att blanketter finns för rapportering vid säkerhetsöverträdelser. Även i kansliet ska blanketter finnas för 
ärenden mellan spelare.

När säkerhetsöverträdelse skett så fylls anmälan/rapporten i tillsammans med den utsatte för tillbudet. Tänk på 
att uppträda lugnt och metodiskt då den utsatte kan vara chockad.

Ta utan dröjsmål kontakt med banansvarige när det gäller avstängningsärenden.
Dokumentera säkerhetsöverträdelser för statistik.

Anmäl till:  Intendent / Klubbchef
 Klubbens styrelse
 Ångermanlands Golfdistriktsförbund

Yrkesinspektionen  (nödvändigt endast vid incident av allvarlig karaktär, samt som krav vid 
personskada).

Är du osäker ring yrkesinspektionen/ditt skyddsombud och fråga. 
Svenska Golfförbundets bankonsulent kan också svara på dina frågor.


